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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

3512. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2  од Уставот 

на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за данокот на додадена вредност, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 6 ноември 2020 го-
дина. 

  
Бр. 08-3923/1  Претседател на Република 

6 ноември 2020 година Северна Македонија, 
Скопје Стево Пендаровски, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА  ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ  
ЗА ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ 

 
Член 1 

Во Законот за данокот на додадена вредност 
(„Службен весник на Република Македонија“ брoj 
44/1999, 86/1999, 8/2001, 21/2003, 19/2004, 33/2006, 
101/2006, 114/2007, 103/2008, 114/2009, 133/2009, 
95/10, 102/10, 24/11, 135/11, 155/12, 12/14, 112/14, 
130/14, 15/15, 129/15, 225/15, 23/16, 189/16 и 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 98/19, 124/19 и 275/19), по членот 24-а се додаваат 
два нови члена 24-б и 24-в, кои гласат:  

 
„Член 24-б 

(1) Се ослободува од данок на додадена вредност, 
прометот на добра и услуги кои како донација се даде-
ни на буџетски корисник за справување со коронавиру-
сот COVID-19. 

(2) За стекнување на правото на ослободување од 
данокот на додадена вредност, давателот на донацијата 
треба да обезбеди потврда од страна на буџетскиот ко-
рисник за примената донација пропишана согласно со 
Правилникот за формата, содржината и начинот на из-
давање на писмена потврда за донации во јавните деј-
ности. 

(3) Потврдата од ставот (2) на овој член може да би-
де разменета меѓу давателот на донацијата и примате-
лот на донацијата во електронска форма и по електрон-
ски пат (pdf и сл. формат, кој може да се отпечати) или 
во хартиена форма. 

(4) Давателот на донацијата води евиденција за да-
дената донација по примател на донација, број на пот-
врда за примена донација, договор за донација, краток 
опис на донацијата и вредност на дадената донација во 
добра и услуги. 

(5) За прометот на добра и услуги кои како донаци-
ја се дадени на буџетски корисник коишто се ослободе-
ни согласно со ставот (1) на овој член, вршителот на 
промет во фактурата го наведува основот за ослободу-
вањето од данокот на додадена вредност. 

 
Член 24-в 

(1) Се ослободува од данок на додадена вредност, 
прометот на добра и услуги извршен кон буџетски ко-
рисник заради справување со коронавирусот COVID-
19 кој се плаќа со финансиски средства од примени до-
нации на буџетски корисник. 

(2) За ослободувањето од данокот на додадена 
вредност на прометот од ставот (1) на овој член, врши-
телот на промет треба да обезбеди изјава од буџетски-
от корисник во која изјавува под целосна кривична и 
материјална одговорност дека прометот се плаќа со до-
нирани финансиски средства. 

(3) Вршителот на прометот од ставот (2) на овој 
член води евиденција за прометот на добра и услуги 
кон буџетскиот корисник од ставот (1) на овој член. 

(4) За прометот на добра и услуги извршен кон бу-
џетски корисник кој се плаќа со финансиски средства 
од примени донации на буџетски корисник коишто се 
ослободени согласно со ставот (1) на овој член вршите-
лот на промет во фактурата го наведува основот за ос-
лободувањето од данокот на додадена вредност.“. 

 
Член 2 

Во член 28 во точката 2. на крајот од реченицата 
точката се брише и се додаваат зборовите: „и од 10%.“. 

 
Член 3 

Во член 30 став (2) во точката 3. сврзникот „и“ на 
крајот од реченицата се заменува со точка и запирка. 

Во точката 4, точката на крајот од реченицата се за-
менува со сврзникот „и“, и се додава нова точка 5. која 
гласи: 

„5. Занаетчиски услуги коишто се вршат од страна 
на занаетчии коишто се запишани во занаетчиски ре-
гистар согласно со Законот за занаетчиство, и тоа: 

(a) Поправка на: 
- велосипеди,                                                                
- чевли и производи од кожа, 
- облека и постелнина за домаќинството (вклучувај-

ќи крпење и прекројување) и 
(б) фризерски услуги.“. 
 

Член 4 
По членот 30 се додава нов член 30-а кој гласи: 
 

„Член 30-а 
(1) Повластената даночна стапка од 10% се приме-

нува на услуги на предавање на храна и на пијалаци за 
консумација на лице место и кетеринг услуги, со ис-
клучок на алкохолни пијалаци. 

(2) Владата на Република Северна Македонија поб-
лиску ги определува услугите со повластена даночна 
стапка од 10% на данокот на додадена вредност од ста-
вот (1) на овој член.“. 

 
Член 5 

Во член 41-б по ставот (1) се додава нов став (2), 
кој гласи:  

„(2) Даночниот обврзник примател на прометот на 
добра и услуги за кој е даночен должник согласно со 
членот 32-а од овој закон, има обврска да изготви из-
вештај за примени промети од членот 32-а од овој за-
кон.“. 
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 Ставот (2) кој станува став (3), се менува и гласи: 
„(3) Даночниот обврзник го доставува извештајот 

од ставот (1) на овој член, заедно со даночната пријава, 
до надлежниот даночен орган за прометите извршени 
во периодот за кој се однесува даночната пријава, а из-
вештајот од ставот (2) на овој член го доставува заедно 
со даночната пријава, до надлежниот даночен орган за 
примени промети во периодот за кој се однесува да-
ночната пријава.“. 

Ставот (3) кoj станува став (4) се менува и гласи: 
„(4) Министерот за финансии ги пропишува форма-

та и содржината на извештаите од ставовите (1) и (2) 
на овој член.“. 

 
Член 6 

Во член 43 ставот (2) се менува и гласи:  
„Данокот пресметан и пријавен за соодветниот да-

ночен период, даночниот обврзник го плаќа најдоцна 
во рок од пет дена по истекот на роковите пропишани 
во членот 41 ставови (1) и (4) од овој закон, во кои се 
поднесува даночната пријава.“. 

 
Член 7 

Во член 45 ставот (1) се менува и гласи: 
„Ако износот на претходниот данок во одреден да-

ночен период е поголем од износот на данокот кој е 
пресметан за прометот кој го извршил, како и за проме-
тот за кои тој е даночен должник според членот 32-а од 
овој закон, разликата му се враќа на даночниот обврз-
ник врз основа на негово барање кое го искажува во да-
ночната пријава. Бараната разлика нема да се врати на 
даночниот обврзник доколку  во даночната пријава е 
искажано барање за отстапување на разликата на дано-
кот за намирување на даночни обврски на друг даночен 
обврзник, а доколку бараната разлика е поголема од из-
носот кој се користи за намирување на даночните об-
врски на друг даночен обврзник, тогаш остатокот ќе се 
врати на даночниот обврзник. Барањето за отстапување 
на разликата на данок може да се искаже во даночната 
пријава само доколку даночниот обврзник нема долго-
ви по други јавни давачки. Доколку даночниот обврз-
ник не искаже барање за враќање или барање за отста-
пување на разликата искажана во даночната пријава, 
таквата разлика се пренесува како даночна аконтација 
за следниот даночен период.“. 

 
Член 8 

По членот 53-б се додава нов член 53-в, кој гласи: 
 

„Член 53-в 
(1) За фактура во електронска форма покрај факту-

рите издадени согласно со членот 53-б од овој закон се 
сметаат и фактура во електронска форма (pdf или друг 
електронски формат) која ги содржи сите елементи 
согласно со членот 53 став (10) од овој закон и е доста-
вена по електронски пат до примателот на прометот. 

(2) Вршителот на промет, кој ја издава фактурата од 
ставот (1) на овој член е должен да го извести примате-
лот на прометот, преку електронска пошта, електрон-
ска порака и/или на друг начин дека фактурите и дру-
гите документи од членот 53 став (2) од овој закон ќе 
ги издава во формата од ставот (1) на овој член. 

(3) Вршителот на прометот кој нема да го извести 
примателот на прометот согласно со ставот (2) на овој 
член ќе продолжи да издава фактури и други докумен-
ти од членот 53 став (2) од овој закон во хартиена 
форма. 

(4) Примателот на прометот во рок од 10 дена од 
приемот на известувањето од ставот (2) на овој член 
има право да го извести издавачот на фактурата дека ја 
одбива формата на достава од ставот (1) на овој член. 
Доколку по истекот на 10 дена од применото известу-
вање од ставот (2) на овој член, примателот на проме-
тот не ја одбие формата на достава, ќе се смета дека е 
согласен доставата на фактури да се врши на начин ут-
врден согласно со ставот (1) на овој член. 

(5) Фактурите од ставот (1) на овој член на прима-
телот на фактурата му даваат право на одбивка на 
претходниот данок согласно со овој закон. 

(6) Фактурата во електронска форма од ставот (1) 
на овој член мора да ги исполнува барањата утврдени 
во член 53-б став (3) од овој закон. 

 
Член 9 

Одредбите на членот 1 со кои се додаваат членови-
те 24-б и 24-в, член 6 со кои во членот 43 се менува 
ставот (2) и член 8 со кои се додава нов член 53-в од 
овој закон ќе се применуваат до 31 декември 2021 го-
дина. 

 
Член 10 

Одредбите на членот 2 со кои се дополнува член 28 
точка 2, членот 3 со кои се дополнува членот 30 ставот 
(2) со нова точка 5, членoт 4 со кои се додава нов член 
30-а, членот 5 со кои се дополнува членот 41-б со нов 
став (2) и се менуваат ставовите (3) и (4) и членот 7 со 
кои се менува член 45 ставот (1) од овој закон ќе започ-
нат да се применуваат од 1 јануари 2021 година. 

 
Член 11 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

__________ 
 

L I GJ 
I NDRYSHIMIT DHE I PLOTËSIMIT TË LIGJIT TË 

TATIMIT MBI VLERËN E SHTUAR 
 

Neni 1 
Në Ligjin e Tatimit mbi Vlerën e Shtuar (“Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër  44/99, 86/99, 
8/01, 21/03, 19/04, 33/06, 101/06, 114/07, 103/08, 114/09, 
133/09, 95/10, 102/10, 24/11, 135/11, 155/12, 12/14, 
112/14, 130/14, 15/15, 129/15, 225/15, 23/16, 189/16, 
198/18, dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
numër  98/19, 124/19 dhe 275/19) pas nenit 24-a shtohen 
dy nene të reja 24-b dhe 24-v, siç vijojn:  

 
“Neni 24-b 

(1) Lirohet nga tatimi mbi vlerën e shtuar qarkullimi i 
të mirave dhe i shërbimeve që si donacion u janë dhënë 
shfrytëzuesve buxhetorë për t'u përballur me virusin korona 
COVID – 19.  

(2) Për të fituar të drejtën e lirimit nga tatimi mbi 
vlerën e shtuar, dhënësi i donacionit duhet të sigurojë 
vërtetim nga përdoruesi i buxhetit për donacionin e marrë 
të përshkruar në përputhje me Rregulloren e Formës, të 
Përmbajtjes dhe të Mënyrës së Lëshimit të Vërtetimit me 
Shkrim të Donacioneve në Veprimtaritë Publike. 

(3) Vërtetimi nga paragrafi (2) i këtij neni mund të 
shkëmbehet ndërmjet dhuruesit të donacionit dhe marrësit 
të donacionit në formë rrugë elektronike (pdf dhe format të 
ngjashëm, i cili mund të shtypet) ose në letër. 
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(4) Dhënësi i donacionit mban evidencë për donacionin 
e dhënë për marrës të donacionit, numrin e vërtetimit për 
donacionin e marrë, marrëveshjen për donacion, 
përshkrimin e  shkurtër të donacionit dhe vlerën e 
donacionit të dhënë në të mira dhe shërbime. 

(5) Për qarkullimin e të mirave dhe shërbimeve që si 
donacion i janë dhënë shfrytëzuesit buxhetor të cilët janë 
liruar, sipas  paragrafit (1) të këtij neni, kryerësi i 
qarkullimit në faturë e thekson bazën për lirim nga tatimi 
mbi vlerën e shtuar.    

 
Neni 24-v 

(1) Lirohet nga tatimi mbi vlerën e shtuar qarkullimi i 
të mirave dhe i shërbimeve të kryera ndaj shfrytëzuesit 
buxhetor për t'u përballur me virusin korona COVID – 19, 
i cili paguhet me mjete financiare nga donacionet e marra 
të shfrytëzuesit buxhetor.  

(2) Për lirim nga tatimi mbi vlerën e shtuar në 
qarkullimin nga paragrafi (1) i këtij neni, kryerësi i 
qarkullimit duhet të sigurojë deklaratë nga përdoruesi i 
buxhetit në të cilën deklaron me përgjegjësi të plotë penale 
dhe materiale se qarkullimi paguhet me mjete financiare të 
dhuruara. 

(3) Kryerësi i qarkullimit nga paragrafi (2) i këtij neni 
mban evidencë për qarkullimin e të mirave dhe shërbimeve 
ndaj shfrytëzuesit buxhetor nga paragrafi (1) i këtij neni. 

(4) Për qarkullimin e të mirave dhe të shërbimeve të 
kryera ndaj shfrytëzuesit buxhetor të cilat paguhen me 
mjete financiare nga donacionet e marra të shfrytëzuesit 
buxhetor që janë liruar, sipas paragrafit (1) të këtij neni, 
kryerësi i qarkullimit në faturë e thekson bazën për lirimin 
nga tatimi mbi vlerën e shtuar.” 

 
Neni 2 

Në nenin 28 pika 2, në fund të fjalisë, pika fshihet dhe 
shtohen fjalët: “dhe nga 10%.” 

 
Neni 3 

Në nenin 30 paragrafi (2) pika 3, lidhëza “dhe” në fund 
të fjalisë zëvendësohet me pikëpresje. 

Në pikën 4, pika në fund të fjalisë zëvendësohet me 
lidhëzën “dhe”, dhe shtohet pikë e re 5., siç vijon: 

,,5. Shërbimet zejtare të kryera nga ana e zejtarëve të 
cilët janë regjistruar në regjistrin e zejtarëve në përputhje 
me Ligjin e Zejtarisë, edhe atë: 

(a) Rregullim i: 
- biçikletave,                                                                
- këpucëve dhe prodhimeve të lëkurës, 
- veshmbathjeve dhe shtrojave për amvisëri (duke 

përfshirë arnimin dhe riprerjen) dhe 
(b) shërbime parukerie.”. 
 

Neni 4 
Pas nenit 30 shtohet nen i ri 30-a, siç vijon: 
 

“Neni 30-а 
(1) Shkalla e privilegjuar tatimore prej 10% do të 

zbatohet për shërbimet e dhënies së ushqimit dhe pijeve për 
konsum aty për aty dhe shërbime hotelerie, me përjashtim 
të pijeve alkoolike. 

(2) Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut i 
përcakton saktë shërbimet, me shkallë të privilegjuar 
tatimore prej 10% të tatimit mbi vlerën e shtuar, nga 
paragrafi (1) i këtij neni. " 

 
Neni 5 

Në nenin 41-b, pas paragrafit (1) shtohet paragraf i ri 
(2), siç vijon:  

,,(2) Tatimpaguesi, marrës i qarkullimit të të mirave 
dhe shërbimeve për të cilin është debitor tatimor, sipas 
nenit 32-a të këtij ligji, ka për detyrë të përgatisë raport për 
qarkullimet e marra të nenit 32-a të këtij ligji." 

Paragrafi (2), i cili bëhet paragraf (3), ndryshohet dhe 
bëhet: 

,,(3) Tatimpaguesi e dërgon raportin e paragrafit (1) të 
këtij neni, së bashku me fletëparaqitjen tatimore, tek organi 
kompetent tatimor, për ndryshimet e bëra në periudhën me 
të cilën ka të bëjë fletëparaqitja tatimore, ndërkaq raportin, 
sipas paragrafit (2) të këtij neni, e dërgon së bashku me 
fletëparaqitjen tatimore tek organi kompetent tatimor për 
qarkullimet e pranuara në periudhën me të cilën ka të bëjë 
fletëparqitja tatimore.’’ 

Paragrafi (3), i cili bëhet paragraf (4), ndryshohet dhe 
bëhet: 

,,(4) Ministri i Financave e përcakton formën dhe 
përmbajtjen e raporteve të paragrafëve (1) dhe (2) të këtij 
neni.” 

 
Neni 6 

Në nenin 43, paragrafi (2) ndryshohet dhe bëhet:  
"Tatimin e llogaritur dhe të paraqitur për periudhën 

përkatëse tatimore, tatimpaguesi e paguan më së voni në 
afat prej pesë ditësh pas përfundimit të afateve të 
përshkruara, sipas nenit 41 paragrafët (1) dhe (4) të këtij 
ligji, në të cilat parashtrohet fletëparaqitja tatimore." 

 
Neni 7 

Në nenin 45, paragrafi (1) ndryshohet dhe bëhet: 
 (1) Nëse shuma e tatimit të mëparshëm në një periudhë 

të caktuar tatimore është më e madhe se shuma e tatimit që 
llogaritet për qarkullimin që e ka kryer, si dhe për 
qarkullimin për të cilin ai është debitor tatimor, sipas nenit 
32-a të këtij ligji, diferenca i kthehet tatimpaguesit bazuar 
në kërkesën e tij të cilën e shpreh në fletëparaqitjen 
tatimore. Dallimi i kërkuar nuk do t'i kthehet tatimpaguesit, 
nëse në fletëparaqitjen tatimore është paraqitur kërkesë për 
heqjen dorë nga diferenca tatimore për shlyerjen e 
detyrimeve tatimore të tatimpaguesit tjetër, ndërkaq nëse  
diferenca e kërkuar është më e madhe se shuma e përdorur 
për shlyerjen e detyrimeve tatimore të tatimpaguesit tjetër, 
atëherë pjesa e mbetur do t'i kthehet tatimpaguesit. Kërkesa 
për heqjen dorë nga diferenca tatimore mund të shprehet në 
fletëparaqitjen tatimore vetëm nëse tatimpaguesi nuk ka 
borxhe për detyrime të tjera publike. Nëse tatimpaguesi 
nuk paraqet kërkesë për kthimin ose kërkesë për heqjen 
dorë nga diferenca e deklaruar në fletëparaqitjen tatimore, 
dallimi i tillë transferohet si parapagim tatimor për 
periudhën e ardhshme tatimore." 

 
Neni 8 

Pas nenit 53-b shtohet nen i ri 53-v, siç vijon: 
 

,,Neni 53-v 
(1) Për faturë në formë elektronike, krahas faturave të 

lëshuara sipas nenit 53-b të këtij ligji, llogariten edhe fatura 
në formë elektronike (pdf ose format tjetër elektronik) që i 
përmban të gjitha elementet, sipas nenit 53 paragrafi (10) 
të këtij ligji, dhe, në formë elektronike, i dërgohet pranuesit 
të qarkullimit.  

(2) Kryerësi i qarkullimit, i cili lëshon faturën nga 
paragrafi (1) i këtij neni është i detyruar të informojë 
marrësin e qarkullimit, nëpërmjet postës elektronike, 
mesazhit elektronik dhe / ose në mënyrë tjetër, se faturat 
dhe dokumentet tjera, sipas nenit 53 paragrafi ( 2) të këtij 
ligji, do t'i lëshojë në formën sipas paragrafit (1) të këtij 
neni. 
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(3) Kryerësi i qarkullimit i cili nuk e njofton marrësin e 
qarkullimit, sipas paragrafit (2) të këtij neni, do të vazhdojë 
të lëshojë fatura dhe dokumente të tjera, sipas nenit 53 
paragrafi (2) të këtij ligji, në formë letre. 

(4) Marrësi i qarkullimit, në afat prej 10 ditësh nga 
marrja e njoftimit sipas paragrafit (2) të këtij neni, ka të 
drejtë ta njoftojë lëshuesin e faturës se e refuzon formën e 
dërgimit nga paragrafi (1) i këtij neni. Nëse pas kalimit të 
10 ditëve nga njoftimi i marrë sipas paragrafit (2) të këtij 
neni, marrësi i qarkullimit nuk e refuzon formën e 
dërgimit, do të konsiderohet se pajtohet që dërgimi i 
faturës të kryhet në mënyrë të përcaktuar sipas paragrafit 
(1) të këtij neni. 

(5) Faturat e paragrafit (1) të këtij neni i japin marrësit 
të faturës të drejtën e refuzimit të tatimit paraprak në 
pajtim me këtë ligj. 

(6) Fatura në formë elektronike e paragrafit (1) të këtij 
neni duhet të përmbushë kërkesat e përcaktuara sipas nenit 
53-b paragrafi (3) të këtij ligji. 

 
Neni 9 

Dispozitat e nenit 1, me të cilat shtohen nenet 24-b dhe 
24-v, të nenit 6, me të cilat te neni 43 ndryshohet paragrafi 
(2), dhe të nenit 8, me të cilët shtohet nen i ri 53-v i këtij 
ligji, do të zbatohen deri më 31 dhjetor 2021. 

 
Neni 10 

Dispozitat e nenit 2, me të cilat plotësohet neni 28 pika 
2, të nenit 3, me të cilat plotësohet neni 30 paragrafi (2) me 
pikë të re 5, të nenit 4 me të cilin shtohet nen i ri 30-a, të 
nenit 5, me të cilin plotësohet neni 41-b me paragraf të ri 
(2) dhe paragrafët (3) dhe (4) ndryshohen, dhe të nenit 7, 
me të cilin ndryshohet neni 45 paragrafi (1) i këtij ligji, do 
të fillojnë të zbatohen nga 1 janari 2021. 

 
Neni 11 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e botimit në "Gazetën Zyrtare 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut". 

__________ 
3513. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 
на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-

НУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПЕНЗИСКОТО И  
ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ 

 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

пензиското и инвалидското осигурување, 
што Собранието на Република Северна Македонија 

го донесе на седницата одржана на 6 ноември 2020 го-
дина. 

  
Бр. 08-3920/1 Претседател на Република 

6 ноември 2020 година Северна Македонија, 
Скопје Стево Пендаровски, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПЕНЗИСКОТО 

И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ 
 

Член 1 
Во Законот за пензиското и инвалидското осигуру-

вање („Службен весник на Република Македонија” 
број 98/12, 166/12, 15/13, 170/13, 43/14, 44/14, 97/14, 
113/14, 160/14, 188/14, 20/15, 61/15, 97/15, 129/15, 
147/15, 154/15, 173/15, 217/15, 27/16, 120/16, 132/16, 
35/18, 220/18 и 245/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 180/19, 275/19 и 31/20), во 
членот 11 став (1) точка 2) зборот „воениот“ се замену-
ва со зборовите: „активниот воен“. 

 
Член 2 

Во членот 76 став 1 точката 3) се менува и гласи: 
„3) секои 12 месеци ефективно поминати на тие 

должности, се сметаат како 15 месеци стаж на осигуру-
вање, во вршење на сите останати должности кои ги 
врши активниот воен и цивилен персонал на служба во 
Армијата, согласно со Законот за служба во Армијата 
на Република Северна Македонија, кои не се опфатени 
во работите и должностите од точките 1) и 2) на овој 
член.“. 

 
Член 3 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

__________ 
 

L I GJ 
I NDRYSHIMIT TË LIGJIT TË SIGURIMIT 

PENSIONAL DHE INVALIDOR 
 

Neni 1 
Në Ligjin e Sigurimit Pensional dhe Invalidor (“Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër  98/12, 
166/12, 15/13, 170/13, 43/14, 44/14, 97/14, 113/14, 
160/14, 188/14, 20/15, 61/15, 97/15, 129/15, 147/15, 
154/15, 173/15, 217/15, 27/16, 120/16, 132/16, 35/18, 
220/18 dhe 245/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” numër 180/19, 275/19 dhe 31/20),  në nenin 
11 paragrafi (1) pika 2), fjala "ushtarak" zëvendësohet me 
fjalët “ushtarak aktiv”. 

 
Neni 2 

Në nenin 76 paragrafi 1, pika 3) ndryshohet siç vijon: 
“3) çdo 12 muaj të kaluara në mënyrë efektive në ato 

detyra llogariten si 15 muaj stazh  sigurimi, në kryerjen e të 
gjitha detyrave tjera të cilat i kryen personeli ushtarak dhe 
civil aktiv i shërbimit të Armatës, në pajtim me Ligjin e 
Shërbimit në Armatën e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, të cilat nuk janë përfshirë në punët dhe detyrat e 
pikës 1) dhe 2) të këtij neni.“ 

 
Neni 3 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e botimit në "Gazetën Zyrtare 
të Republikës së Maqedonisë”. 

___________ 
3514. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 
на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 


